КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ШАДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 РАСПОРЯЖЕНИЕ
 От 14 декабря 2009г.               № 124- р
с. Ольховка.

«О пожарной безопасности при
проведении новогодних мероприятий»
                       На основании Приказа МЧС РФ от 18.06.2003 г. № 313 и правил пожарной безопасности в РФ (ППБ 01-03)
    РАСПОРЯЖАЮСЬ:

        1.Рекомендовать руководителям:
   ОСШ – Гуляевой Н.П., Д/Д №  – Нестерову Е.В.,  заведующей детсада – Горожанцевой Н.Б., директору ОСДК – Исаковой Н.И. назначить ответственных за пожарную безопасность при проведении новогодних мероприятий., провести инструктаж среди сотрудников и участников мероприятий.
        2.Подготовить помещения и средства пожаротушения  в соответствии с требованиями ГПН.

        3. При проведении новогодних мероприятий
ЗАПРЕЩАЕТСЯ:

запирать распашные решетки на окнах;

-применять свечи и хлопушки, устраивать фейерверки и другие пожароопасные эффекты, которые могут привести к пожару;

-украшать елку целлулоидными игрушками, а так же марлей и ватой;

-одевать детей в костюмы из легкогорючих материалов;

-полностью гасить свет в помещениях;

-допускать заполнения помещения людьми сверх установленной нормы.

        4.При проведении мероприятий должно быть организовано дежурство ответственных лиц как в залах, так и в коридорах.
      5.Контроль за выполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.
.

          Глава Ольховского сельсовета                                                                               Г.В.Сецко